Data da assinatura: 12/05/2020; Partes:
Credor: Fundo Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico, CNPJ n.
08.804.832/0001-72. Devedor: Financiadora de Estudos e Projetos, CNPJ n.
33.749.086/0001-09. Objeto: Abertura de crédito à Finep de até R$1.627.294.336,00 (Hum
bilhão, seiscentos e vinte e sete milhões, duzentos e noventa e quatro mil, trezentos e
trinta e seis reais), destinados a operações de financiamento e de investimento. Prazo de
vigência e execução: Maio/2020 a Maio/2040. Contrato nº 95.20.0015.00.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 4180; Espécie: Contrato nº 20.20.0008.00; Partes: Financiadora de Estudos e